
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 24. – 30. září 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí budou výbory pro rozvoj a pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů Evropského parlamentu 
hlasovat o nekalých obchodních praktikách v mezipodnikových vztazích v rámci potravinového 
řetězce.  

 Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku Evropského parlamentu bude v pondělí hlasovat o 
souhrnném rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2019 a o omezení dopadu některých 
plastových výrobků na životní prostředí.  

 V pondělí a úterý proběhne neformální zasedání Rady pro zemědělství, kde se bude mimo jiné řešit 
kvalita potravin v EU a podpora konkurenceschopnosti evropských zemědělců. 

 Rozpočtový výbor Evropského parlamentu bude ve středu hlasovat o souhrnném rozpočtu 
Evropské unie na rozpočtový rok 2019. 

 Ve čtvrtek a v pátek bude zasedat Rada pro konkurenceschopnost, která zahájí pravidelnou 
prověrku konkurenceschopnosti a bude jednat o umělé inteligenci a robotice, víceletém finančním 
rámci a programu Horizont Evropa. 

 
Pondělí 24. září 
 

 V rámci Rady EU se koná:  
 Neformální zasedání ministrů zemědělství (program: aktuální otázky týkající se obsahu 

reformy společné zemědělské politiky; návštěva zemědělských podniků v regionu "Bucklige 
Welt"; přehled o strukturách a rozmanitosti rakouského zemědělství). 
 

 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 
 Evropský den hospodářské soutěže: Zákon o hospodářské soutěži – nekonvenční přístupy. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 
 HLASOVÁNÍ: Nekalé obchodní praktiky v mezipodnikových vztazích v rámci 

potravinového řetězce; 24. konference smluvních stran Rámcové úmluvy OSN o 
změně klimatu (COP24);  

 ROZPRAVY: Přidružení zámořských zemí a území k Evropské unii včetně vztahů 
mezi Evropskou unií na jedné straně a Grónskem a Dánským královstvím na straně 
druhé („rozhodnutí o přidružení zámoří“); Udržitelné využívání oceánů (cíl 
udržitelného rozvoje 14); Situace v Burundi a financování burundských jednotek, 
které působí na základě mandátu OSN, pomocí afrického mírového projektu 
finančně podporovaného z Evropského rozvojového fondu;  Rozvojová pomoc EU v 
oblasti vzdělávání). 

 
 Zasedání Rozpočtového výboru: 

 ROZPRAVY: Zavedení programu „Clo“ pro spolupráci v oblasti cel; Společná 
ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o finančních 
pravidlech těchto subjektů a Azylového a migračního fondu, Fondu pro vnitřní 
bezpečnost a nástroje pro správu hranic a víza; Evropský fond pro regionální rozvoj 
a Fond soudržnosti; Politika v oblasti nemovitostí. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Dialog o 

měnových záležitostech s prezidentem Evropské centrální banky Mariem Draghim; 
Podpora využívání trhů pro růst malých a středních podniků; Omezení dopadu 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

některých plastových výrobků na životní prostředí; Ochrana osob informujících o 
porušování právních předpisů Unie;  

 HLASOVÁNÍ: Obezřetnostní požadavky na investiční podniky; Obezřetnostní dohled 
nad investičními podniky; Omezení dopadu některých plastových výrobků na životní 
prostředí; Ochrana osob informujících o porušování právních předpisů Unie. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 ROZPRAVY: Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a 
rybářském fondu a o finančních pravidlech těchto subjektů a Azylového a migračního 
fondu, Fondu pro vnitřní bezpečnost a nástroje pro správu hranic a víza; Zavedení 
programu Evropský sbor solidarity; Přeshraniční přeměny, fúze či rozdělení; 
Zaměstnanost a sociální politiky v eurozóně;  

 HLASOVÁNÍ: Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se 
globalizaci – EGF/2018/001 NL/Finanční činnosti – Nizozemsko; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 
námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, pokud 
jde o podporu strukturálních reforem v členských státech; Úloha finanční účasti 
zaměstnanců při tvorbě pracovních míst a reaktivaci nezaměstnaných; Ochrana 
osob informujících o porušování právních předpisů Unie. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 ROZPRAVY: Seminář na téma „Brexit a průmyslová a kosmická politika“; Provádění 

a fungování jména domény nejvyšší úrovně .eu; Podpora spravedlnosti a 
transparentnosti pro podnikové uživatele internetových zprostředkovatelských 
služeb; Technologie blockchain: obchodní politika orientovaná na budoucnost; 
Pracovní cesta výboru ITRE do Norska (7.–9. května 2018), zpráva o průběhu;  

 HLASOVÁNÍ: Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 – všechny 
oddíly; Omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Prodloužení přechodného používání jiných způsobů než metod 

elektronického zpracování dat stanovených v celním kodexu Unie;  Používání 
úrovně Euro 5 u schvalování typu dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek; 
Zavedení programu Digitální Evropa na období 2021–2027; Hromadné žaloby na 
ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů; Autonomní řízení vozidel v evropské 
dopravě; Podpora rovných podmínek a transparentnosti pro komerční uživatele 
internetových zprostředkovatelských služeb. 

 HLASOVÁNÍ: Nekalé obchodní praktiky v mezipodnikových vztazích v rámci 
potravinového řetězce;  
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 HLASOVÁNÍ: Zavádění infrastruktury pro alternativní paliva v Evropské unii: Je čas 

jednat!;  
 ROZPRAVY: Zavedení programu Digitální Evropa na období 2021–2027; Zavedení 

programu InvestEU; Přístavní zařízení pro příjem odpadu vykládaného z lodí; 
Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
finančních pravidlech těchto subjektů a Azylového a migračního fondu, Fondu pro 
vnitřní bezpečnost a nástroje pro správu hranic a víza; Prováděcí zpráva k nařízení 
1/2005 o ochraně zvířat během přepravy v rámci EU i mimo ni; Evropský fond pro 
regionální rozvoj a Fond soudržnosti. 

 
 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Prezentace hlavního ekonoma Evropské Komise (GŘ COMP) na téma 
"Regulace nekalých obchodních praktik: hospodářský dopad na zemědělce, 
zpracovatele a spotřebitele; Nekalé obchodní praktiky v mezipodnikových vztazích v 
rámci potravinového řetězce; Společná ustanovení o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
námořním a rybářském fondu a o finančních pravidlech těchto subjektů a Azylového 
a migračního fondu, Fondu pro vnitřní bezpečnost a nástroje pro správu hranic a 
víza; Evropský fond pro regionální rozvoj a Fond soudržnosti; Stav diskuse o 
budoucnosti Evropy. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání: 
 HLASOVÁNÍ: Minimální standardy pro menšiny v EU; 
 ROZPRAVY: Studie s názvem „Digitální dovednosti ve 21. století“ požadovaná 

výborem CULT, jejíž vypracování zadala a řídila tematická sekce – prezentaci 
provedla Justina Vaikutytė-Taušuskaė, Institut pro veřejnou politiku a řízení; Veřejné 
slyšení o „vzdělávání v digitálním věku“; Vzdělávání v digitálním věku: výzvy, 
příležitosti a ponaučení pro tvorbu politiky EU; Evropský fond pro regionální rozvoj a 
Fond soudržnosti;  Zavedení programu InvestEU. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Posuzování dodržování zásady subsidiarity (článek 42); Seznámení s 

pracovní cestou do Montpellier; Urychlené vyřizování obchodních sporů; Ochrana 
osob informujících o porušování právních předpisů Unie; Podpora spravedlnosti a 
transparentnosti pro podnikové uživatele internetových zprostředkovatelských 
služeb; Zavedení programu Digitální Evropa na období 2021–2027;  Ověřování 
pověřovacích listin a délka funkčního období (články 3 a 4); Žádost, aby byl pan 
Georgios Kyrtsos zbaven poslanecké imunity; Projednání imunity Alfonsa Luigiho 
Marry; Žádost, aby byl Georgios Kyrtsos zbaven poslanecké imunity; Žádost o 
zbavení Steeva Brioise imunity; 

 HLASOVÁNÍ: Transparentní a předvídatelné pracovní podmínky v Evropské unii; 
Harmonizace ohlašovacích povinností v oblasti politiky životního prostředí; Seznam 
třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic 
vízum, jakož i seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti 
osvobozeni (kodifikované znění); Ověřování právního základu (článek 39). 
 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Strategické šetření veřejné ochránkyně práv OI/2/2017 týkající se 

transparentnosti legislativních jednání v přípravných orgánech Rady EU. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN / 677 - Setkání generálního tajemníka - program Digitální Evropa. 

 

Úterý 25. září 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Neformální zasedání ministrů zemědělství (program: SZP po roce 2020 - Vytváření 

budoucnosti životně důležitých venkovských oblastí a kvalitní produkce potravin v Evropské 
unii; význam nástrojů SZP se zaměřením na rodinné podniky; podpora udržitelné výroby 
vysoce kvalitních potravin; posílení konkurenceschopnosti evropských zemědělců; kvalita 
potravin); 

 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci; 
 Pracovní skupina pro informace. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 ROZPRAVY: Program Spravedlnost; Výroční zpráva o finančních aktivitách 

Evropské investiční banky; Zřízení Azylového a migračního fondu;  Evropský sociální 
fond plus (ESF+); Diferencovaná integrace; Zavedení programu „Fiscalis“ pro 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

spolupráci v oblasti daní; Zřízení Fondu pro vnitřní bezpečnost;  Zřízení nástroje 
předvstupní pomoci (NPP III);  

 HLASOVÁNÍ: Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se 
globalizaci – EGF/2018/001 NL/Finanční činnosti – Nizozemsko; Návrh opravného 
rozpočtu č. 5 k souhrnnému rozpočtu na rok 2018: Zrušení rezervy na podporu 
Turecka z nástroje předvstupní pomoci (IPA II), posílení nástroje evropské politiky 
sousedství (ENI) a humanitární pomoci pro další naléhavé akce a změna plánu 
pracovních míst Výkonné agentury pro inovace a sítě (INEA) v souvislosti s 
iniciativou WiFi4EU; Zřízení Evropského orgánu pro pracovní záležitosti; Rozpočet 
na rok 2018: oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 2018: ostatní oddíly; Politika v 
oblasti nemovitostí; Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 – 
všechny oddíly. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Neformální slyšení s kandidáty na pozici výkonného ředitele EFSI; 

Neformální slyšení s kandidáty na pozici zástupce výkonného ředitele EFSI; Výměna 
názorů s kandidáty na pozici nezávislého zástupce bez hlasovacího práva, kterého 
jmenuje Evropský Parlament do řídicího výboru EFSI. 

 
 V rámci Senátu parlamentu České republiky proběhne: 

 Schůze výboru pro záležitosti Evropské unie (program: Zahájení a schválení programu 
schůze; Doporučení předsedy výboru zabývat se návrhy některých legislativních aktů EU; 
Priority rakouského předsednictví v Radě EU; Návrh nařízení Rady, kterým se stanoví 
víceletý finanční rámec na období 2021 – 2027; Sdělení Komise Moderní rozpočet pro Unii, 
která chrání, posiluje a brání Víceletý finanční rámec na období 2021-2027; Návrh 
rozhodnutí Rady o systému vlastních zdrojů Evropské unie; Návrh nařízení Rady o 
metodách a postupu pro poskytování vlastních zdrojů ze společného konsolidovaného 
základu daně z příjmů právnických osob, ze systému Evropské unie pro obchodování s 
emisemi a z plastových obalových odpadů, které nejsou recyklovány, a o opatřeních ke krytí 
hotovostních nároků; Návrh nařízení Rady, kterým se stanoví prováděcí opatření pro 
systém vlastních zdrojů Evropské unie; Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení 
(EHS, Euratom) č. 1553/89 o konečné jednotné úpravě vybírání vlastních zdrojů 
vycházejících z daně z přidané hodnoty; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o 
ochraně rozpočtu Unie v případě všeobecných nedostatků týkajících se právního státu v 
členských státech; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o společných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu plus, 
Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o finančních pravidlech pro 
tyto fondy a pro Azylový a migrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro správu 
hranic a víza; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj a o Fondu soudržnosti; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o 
zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) 
podporovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj a nástrojů financování vnější 
činnosti; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program 
Horizont Evropa – rámcový program pro výzkum a inovace, kterým se stanoví pravidla pro 
účast a šíření; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o zavedení zvláštního 
programu, kterým se provádí rámcový program pro výzkum a inovace Horizont Evropa; 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Nástroj pro propojení 
Evropy a zrušují nařízení (EU) č. 1316/2013 a (EU) č. 283/2014).  
 
 

Středa 26. září 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 COREPER (ART.50); 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Konference na vysoké úrovni o digitální a elektronické správě; 
Konference EMAS 2018: "Budoucí EMAS - Perspektivy environmentálních aktivit ve 
firmách". 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Rozpočtového výboru: 

 HLASOVÁNÍ: Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 – všechny 
oddíly; 

 ROZPRAVY: Zřízení programu pro životní prostředí a oblast klimatu (program LIFE);  
„Erasmus“: program Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a sport; 
Zavedení programu Práva a hodnoty; Program EU pro boj proti podvodům; 
Stanovení pravidel podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány 
členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) a 
financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským 
zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV); Financování, řízení a sledování 
společné zemědělské politiky; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro 
přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Portugalska – EGF/2018/002 
PT/Norte – Centro – Lisboa wearing apparel; Zřízení nástroje pro finanční podporu 
správy hranic a víz jako součásti Fondu pro integrovanou správu hranic; Zřízení 
nástroje pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly v rámci Fondu pro 
integrovanou správu hranic; Zřízení Evropského obranného fondu; Zavedení 
programu Kreativní Evropa (2021–2027); Zavedení programu Digitální Evropa na 
období 2021–2027; Zavedení programu pro jednotný trh, konkurenceschopnost 
podniků, včetně malých a středních podniků, a evropskou statistiku; Evropský 
námořní a rybářský fond; Zavedení programu Evropský sbor solidarity. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 NAT / 736 - Zjednodušení přístupu k financování změn klimatu pro nestátní subjekty. 

 

Čtvrtek 27. září 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Rada pro konkurenceschopnost (program: prověrka konkurenceschopnosti; umělá 

inteligence a robotika; víceletý finanční rámec); 
 Pracovní skupina pro boj proti podvodům; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost;  
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 HLASOVÁNÍ: Zřízení Nástroje pro propojení Evropy; 
 ROZPRAVY: Zpráva o zprávě Komise o Srbsku za rok 2018;  Zpráva o zprávě 

Komise o Kosovu za rok 2018; Doporučení místopředsedkyni Komise, vysoké 
představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, o obraně 
akademických svobod při vnější činnosti EU; Informace o pracovní cestě výboru 
AFET do Tuniska a Alžírska ve dnech 16.–20. července 2018; Prezentace 
srovnávací studie nazvané „Vývoj institucionálního rámce pro provádění dohod o 
přidružení v Gruzii, Moldavsku a na Ukrajině“; Sacharovova cena za rok 2018: 
představení kandidátů. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 HLASOVÁNÍ: Dovoz kulturních statků; Využití potenciálu globalizace: obchodní 

aspekty; 
 ROZPRAVY: Technologie blockchain: obchodní politika orientovaná na budoucnost;  

Provádění obchodní dohody mezi Evropskou unií a Kolumbií a Peru; Rozdělení 
celních kvót uvedených v listině WTO pro Unii po vystoupení Spojeného království z 
Unie a změna nařízení Rady (ES) č. 32/2000; Delegace ad hoc do Japonska, 18.–
20. září 2018; Rozhodnutí Rady o uzavření dohody o hospodářském partnerství 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

mezi Evropskou unií a Japonskem; Rozhodnutí Rady o uzavření dohody o 
hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a Japonskem;  WTO: cesta kupředu; 
Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG); Prezentace stanoviska 
obchodní komory Evropské unie v Číně na období 2018/2019 – Mats Harborn, 
předseda obchodní komory. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele: 
 HLASOVÁNÍ: Dovoz kulturních statků. 

 
 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 

 ROZPRAVY: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí 
program Horizon Europe - rámcový program pro výzkum a inovace, kterým se 
stanoví pravidla pro účast a šíření; Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci 
(EGF); Zavedení programu InvestEU; Mechanismus pro řešení právních a 
administrativních překážek v přeshraničním kontextu. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN / 678 - program výzkumu a výcviku EURATOM 2021-2025. 

 
 

Pátek 28. září 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Rada pro konkurenceschopnost (program: Horizont Evropa; pravidla pro účast a šíření 

výsledků; strategické plánování a provádění programu Horizont Evropa); 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – nebezpečné látky. 

 

Sobota 29. září 
 

Neděle 30. září 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 27. 09. 
Veřejná konzultace týkající se periferních regionů EU - pokyny ke státní podpoře pro 

rybolov 

do 02.10. 

Veřejná konzultace k Hodnocení činnosti Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví v 

oblasti prosazování práva a činnosti Evropského střediska pro sledování porušování práv 

duševního vlastnictví (nařízení č. 386/2012) 

do 09. 10. Veřejná konzultace k dlouhodobé strategii snižování emisí skleníkových plynů v EU 

do 19. 10. Veřejná konzultace ohledně hodnocení směrnice o čištění městských odpadních vod 

do 29. 10. 
Veřejná konzultace týkající se řešení otázek na pomezí právních předpisů týkajících se 

chemických látek, výrobků a odpadů 

do 02. 11. Veřejná konzultace pro účely hodnocení nařízení EU o prekursorech drog 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 21. 9. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1981245_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1981245_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/strategy-long-term-eu-greenhouse-gas-emissions-reductions_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-urban-waste-water-treatment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-drug-precursors-regulations_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
mailto:brussels@cebre.cz

